Arh. Na\. Magh., DL 7283. 
Transumpt in actul capitl. de Oradea, din 2 august 1396, <Oradea>. 
REGESTE: Zsigm. okl., 1, p. 13, nr. 126. 

1 Astfel in transumpt. 
2 Corect: lectisterniis. 
3 in doc. cadru emis de capitl. de Oradea (1396), numele apare sub forma Thalentinus, 

confirmarea actului de fa\ii., facandu-se la cererea acestuia. Si el este originar din Bologna, potrivit 
unor mii.rturii documentare referitoare la Simon, fr.I., ~i descenden\ii !or, stabili\i in regatul maghiar 
(Kumorovitz L. Bernat, Budapest tortenetenek okleveles emlekei, Ill, Budapest, 1987, p. 18; Petrovic, 
Istvan, A kozepkori Pees polgarai, in ,,Pees szerepe a Mohacs elotte Magyarorszagon", Pees, 2001, 
p. I 63-196). 

4 Etnonimul Galicus nu define~te neapii.rat un ,,francez", el fiind utilizat, in acest spa\iu, pentru a 
desernna o persoanii. vorbitoare a unei limbi ,,latine": francezii, valonii. sau italianii. 

5 So\ia Jui loan Orlandini. 

123. 1387 iunie 26, langa Koprivnica 

Propria commissio domini nostri regis 

Nos, Sigismundus, dei gracia, rex Hungarie, Dalmacie, Croacie et cetera, ac 
marchio Brandemburgensis, et cetera, memorie commendantes cunctis Christicolis 
presens carmen cernentibus pandimus in his scriptis, quod comes Jacobus de Brasso 
et Stephanus Schad concivis eiusdem, necnon Nicolao de Zerden et Andreas de 
Torthlew suis et universorum fidelium civium et hospitum nostrorum Saxonum de 
eadem Brasso ac ad ipsam pertinenciurn nominibus et in personis ad nostre rnaiestatis 
venientes presenciam, exhibuerunt nobis quasdam literas privilegiales illustri principis 
quondam domini Lodouici, felicis reminiscentie regis Hungarie, predecessoris et 
patris nostri, super variis libertatum ac graciarum prerogativis ipsis per eundem 
quondam patrem nostrum factarum et concessarum emanatas utrisque sigilli sui, 
primi scilicet in terra Vz:wre casualiter olim deperditi et postremi post idem sculpti 
duplicis et authentici appensionibus communitas tenoris subnotandi, supplicantes 
exinde nostre humilime nominibus quibus supra maiestati, ut easdem literas regales 
approbare et acceptare nostrisque literis patentibus de verbo ad verbum redigi faciendo 
pro ipsis ac eorundem fidelium nostrorum Saxonum sobolium innovantes perenniter 
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dignaremur valituras confirmare. Quarum tenor is est: <Urmeaza actul lui Ludovic I, 
regele Ungariei, din 28 martie I 353, DRH-C, vol. X, p. /92-/94, .yi confirmarea 
acestuia din 28 octombrie I 364, DRH-C, vol. XII, p. 359--360>. Nos, itaque pretaxatis 
hwnilimis et iuri consonis ipsorum fidelium civium et hospitum nostrorum Saxonum 
supplicacionibus nostre pro eisdem ut est prehabitum oblatis maiestati regali benignitate 
exauditis clementer et admissis, consideratis potissime ipsorum eximiis fidelitatibus et 
fidelium serviciorum uberimis meritis per ipsos sacro regio diademati et per consequens 
nobis iugiter et laudabiliter temporibus opportunis impensis, pretaxatas literas ipsius 
regalis maiestatis predecessoris, scilicet, et patris nostri, privilegiale omni prorsus vicio 
suspicionis destitutas meraque integritatis plenitudine prepollentes presentibusque 
verbotenus sine diminucione et augmento insertas quoad omnes earum continencias 
et clausulas de maturo consilio prelatorum et baronum regni nostri ex unanimique 
consensu et sanccione eorundem, simul cum ante fatis libertatum in earundem tenore 
superius latius explicatarum graciosis prerogativis acceptamus, approbamus et 
ratificamus easque mera potestate et ex certa sciencia nostre maiestatis pro ipsis 
nostris fidelibus civibus et hospitibus nostri de Brasso et eius cunctis perinenciis 
eorumque heredibus et posteritatibus universis, innovantes perpetue valituras 
confinnamus presencium literarum nostrarum patencium patrocinio mediante. 
Presentes tandem nobis allatas privilegialiter emanari faciemus pro eisdem.